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15. Wahlperiode 03-02-05

Kleine Anfrage

der Abgeordneten Sylvia Eisenberg (CDU)
und

Antwort

der Landesregierung - Ministerin fiir Bildung,
Wissenschaft, Forschung und Kultur

Personalbemessungszahlen

1. Istesrichtig, dass die Landesregierung die Personalbemessungszahlen fir alle
Schularten zum 01.02.2003 geandert hat?

Wenn nein, fir welche Schularten trifft diese Aussage zu?
Nein. Die Aussage trifft nur fir die berufsbildenden Schulen zu.

2. Wie begriindet die Landesregierung die Anderung der Personalbemessungszah-
len zum Halbjahr des Schuljahres 2002/20037?
Welche Folgen ergeben sich daraus fur das PBV der betroffenen Schularten hin-

sichtlich der Lehrerversorgung?

Die Anderung der Personalbemessungszahlen bei den berufsbildenden Schulen erfolg-
te, weil mit dem Landeshaushalt 2003 sechzehn Planstellen fur ,,Landwirtschaftliche
Lehrkrafte” entfallen sind. Die Kirzung ist fur die Schulen mit einem einheitlichen Faktor

vorgenommen worden.
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Weitere Folgen ergeben sich nicht, weil noch nicht alle der zu Schuljahresbeginn zuge-

wiesenen Stellen besetzt waren.

3.  Welche Personalbemessungszahlen lagen dem PBYV fir das Schuljahr 2002/
2003 vom Februar 2002 zugrunde?
Welche Personalbemessungszahlen gelten zum 01.02.2003?

Es wird gebeten, die Zahlen nach Schularten aufzuschlisseln.

Fur allgemeinbildende Schulen sind die Personalbemessungszahlen in den nachste-

henden Tabellen enthalten:

Schulart

Grundschulen*

Hauptschulen*

Realschulen

0,0408

0,0498

0,0502

*) ohne kombinierte Systeme

Schulart Gymnasien Gesamtschulen
KIL.5-10 0,0466 0,0469
KI. 11 0,0560 0,0556
KI. 12 - 13 0,0775 0,0760

Diese Zahlen geben allerdings nur einen Teil der Kriterien wieder, nach denen die Plan-
stellenzuweisung erfolgt.

Das Planstellenzuweisungsverfahren gilt in der Regel jeweils flr ein Schuljahr.

Eine Festlegung von Personalbemessungszahlen erfolgt nicht. Die Personalbemes-
sungszahlen sind Quotienten, die sich aus den tatsachlich fir Unterricht zur Verfigung
stehenden Planstellen der jeweiligen Schulart und der Schillerzahl des laufenden Schul-
jahres bzw. bei den Gymnasien und Gesamtschulen der hochgerechneten Schilerzahl
flr das nachste Schuljahr ergeben. Die tatsachlich zur Verfiigung stehende Planstellen-
zahl resultiert aus den im Stellenplan fiir das jeweilige Kapitel ausgewiesenen Planstel-
len und Stellen, Vorwegabziigen wie z.B. fur Abordnung oder Personalratstatigkeit so-
wie zum Teil aus Zuflissen von Unterrichtskapazitaten aus dem IPTS. Auf dieser Basis

wird der Uberwiegende Teil der Planstellen verteilt.
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Fuar die berufsbildenden Schulen galten zum 1.8.2002 die in der Anlage 1 aufgefuhrten

Zahlen. Seit dem 1.1.2003 gelten die in der Anlage 2 aufgefuhrten Zahlen.

4.  Furwelchen Zeitraum werden die neuen Zahlen gelten?

Die zum 1.1.2003 geanderten Zahlen fur die berufsbildenden Schulen gelten bis zum

Ende des laufenden Schuljahres.



Anlage 1

Bemessungszahlen

BS - Wirtschaft + Verwaltung

BS - Metalltechnik

BS - Elektrotechnik

BS - Bautechnik

BS - Holztechnik

BS - Textiltechnik

BS - Verfahrenstechnik

BS - Druck- und Medientechnik
BS - Farbtechnik + Raumgestaltung
BS - Gesundheit

BS - Korperpflege

BS - Ernéhrung + Hauswirtschaft
BS - Agrarwirtschaft

BS - Sonderausbildungsgéange
Berufsvorbereitende MalRnahme
JOA-Klassen

BGJ-V - Metalltechnik

BGJ-V - Elektrotechnik

BGJ-V - Holztechnik
Ausbildungsvorbereitendes Jahr
BFS Typ | - Gesundheit und Erndhrung
BFS Typ | - Technik - 1. Jahr
BFS Typ | - Technik - 2. Jahr
BFS Typ | - Wirtschaft

BFS Typ Il - Holzbildhauer

BFS Typ Il - Kaufmannische Assistenten (2jahrig)

BFS Typ Il Chemisch-technische Assistenten

BFS Typ Il Pharmazeutisch-technische Assistenten

BFS Typ Il Sozialpddagogische Assistenten
BFS Typ Ill Sozialwesen (1. Jahr)

BFS Typ Ill Sozialwesen (2. und 3. Jahr)

BFS Typ Il Zusatzunterricht fur FHR

FOS -Vollzeit

FOS -Teilzeit

FOS - Zusatzunterricht (Berufsschule + FHR)

FG 11. Jahrgang Wirtschaft/Agrarw./Ges. u. Soz.
FG 11. Jahrgang Technik/ Erndhrung

FG 12./13. Jahrgang - Ernahrung/Agrarw./GuS/Wirtsch.

FG 12./13. Jahrgang - Technik

je Schwerpunkt im 12. und 13. Jahrgang Technik
FS - Vollzeit -Technik (2 Jahre)

FS - Teilzeit - Technik (4 Jahre)

FS - Vollzeit - Wirtschaft (2 Jahre)

FS - Teilzeit - Wirtschaft (4 Jahre)

FS - Handwerkliches Gestalten (2 Jahre)

FS - Hauswirtschaft (Vollzeit)

FS - Hauswirtschaft (Teilzeit)

FS - Landl. Hauswirtschaft 1. Jahr

FS - Landl. Hauswirtschaft 2. Jahr

FS - Sozial-u.Sonderpadagogik (1. und 2. Jahr)
FS - Sozial- u. Sonderpadagogik (3. Jahr)

FS - Heilpadagogik - Vollzeit (1,5 Jahre)

Stand 01.08.02
0,6055
0,7355
0,7355
0,6864
0,6864
0,6864
0,6374
0,6352
0,6864
0,5767
0,6521
0,6654
0,7355
1,3042
0,7453
0,4347
2,4984
2,1173
2,1596
2,5619
1,3586
1,9020
1,7235
1,3198
2,0961
1,6202
1,8114
2,0252
1,4582
1,4332
1,5970
0,1242
1,1645
0,6987
0,2484
1,3257
1,3974
1,7700
1,9564
0,0621
1,9797
0,8798
1,5527
0,9316
1,8632
2,0702
1,2421
2,2979
3,1053
1,5668
1,2810
1,7468



FS - Heilpadagogik - Teilzeit (3 Jahre)

FS - Hotel- und Gaststattengewerbe (2Jahre)

FS - Landwirtschaft (1. Jahr - Landwirtschaftsschule)
FS - Landwirtschaft (2. Jahr - Hohere Landbauschule)
FS - Gartenbau (einjahrig)

FS - Zusatzunterricht FHR

FS - Seefahrt (0,5 bis 2 Jahre)

FS - Studienkolleg

BOS / Vollzeit

BOS / Teilzeit

FOS /BOS Zusatzunterrricht 2. Fremdsprache

0,6987
1,8865
2,0185
1,6769
3,0018
0,1242
2,2708
1,9797
1,6440
0,9316
0,2484



Anlage 2

Bemessungszahlen

BS - Wirtschaft + Verwaltung

BS - Metalltechnik

BS - Elektrotechnik

BS - Bautechnik

BS - Holztechnik

BS - Textiltechnik

BS - Verfahrenstechnik

BS - Druck- und Medientechnik
BS - Farbtechnik + Raumgestaltung
BS - Gesundheit

BS - Korperpflege

BS - Ernéhrung + Hauswirtschaft
BS - Agrarwirtschaft

BS - Sonderausbildungsgéange
Berufsvorbereitende MalRnahme
JOA-Klassen

BGJ-V - Metalltechnik

BGJ-V - Elektrotechnik

BGJ-V - Holztechnik
Ausbildungsvorbereitendes Jahr
BFS Typ | - Gesundheit und Erndhrung
BFS Typ | - Technik - 1. Jahr
BFS Typ | - Technik - 2. Jahr
BFS Typ | - Wirtschaft

BFS Typ Il - Holzbildhauer

BFS Typ Il - Kaufmannische Assistenten (2jahrig)

BFS Typ Il Chemisch-technische Assistenten

BFS Typ Il Pharmazeutisch-technische Assistenten

BFS Typ Il Sozialpddagogische Assistenten
BFS Typ Ill Sozialwesen (1. Jahr)

BFS Typ Ill Sozialwesen (2. und 3. Jahr)

BFS Typ Il Zusatzunterricht fur FHR

FOS -Vollzeit

FOS -Teilzeit

FOS - Zusatzunterricht (Berufsschule + FHR)

FG 11. Jahrgang Wirtschaft/Agrarw./Ges. u. Soz.
FG 11. Jahrgang Technik/ Erndhrung

FG 12./13. Jahrgang - Ernahrung/Agrarw./GuS/Wirtsch.

FG 12./13. Jahrgang - Technik

je Schwerpunkt im 12. und 13. Jahrgang Technik
FS - Vollzeit -Technik (2 Jahre)

FS - Teilzeit - Technik (4 Jahre)

FS - Vollzeit - Wirtschaft (2 Jahre)

FS - Teilzeit - Wirtschaft (4 Jahre)

FS - Handwerkliches Gestalten (2 Jahre)

FS - Hauswirtschaft (Vollzeit)

FS - Hauswirtschaft (Teilzeit)

FS - Landl. Hauswirtschaft 1. Jahr

FS - Landl. Hauswirtschaft 2. Jahr

FS - Sozial-u.Sonderpadagogik (1. und 2. Jahr)
FS - Sozial- u. Sonderpadagogik (3. Jahr)

FS - Heilpadagogik - Vollzeit (1,5 Jahre)

Stand 01.02.03
0,6023
0,7315
0,7315
0,6828
0,6828
0,6828
0,6340
0,6318
0,6828
0,5736
0,6486
0,6619
0,7315
1,2972
0,7413
0,4324
2,4850
2,1059
2,1480
2,5482
1,3513
1,8918
1,7142
1,3127
2,0849
1,6115
1,8017
2,0143
1,4503
1,4255
1,5885
0,1235
1,1583
0,6950
0,2471
1,3186
1,3899
1,7605
1,9459
0,0618
1,9690
0,8751
1,5443
0,9266
1,8532
2,0591
1,2355
2,2856
3,0887
1,5584
1,2741
1,7374



FS - Heilpadagogik - Teilzeit (3 Jahre)

FS - Hotel- und Gaststattengewerbe (2Jahre)

FS - Landwirtschaft (1. Jahr - Landwirtschaftsschule)
FS - Landwirtschaft (2. Jahr - Hohere Landbauschule)
FS - Gartenbau (einjahrig)

FS - Zusatzunterricht FHR

FS - Seefahrt (0,5 bis 2 Jahre)

FS - Studienkolleg

BOS / Vollzeit

BOS / Teilzeit

FOS /BOS Zusatzunterrricht 2. Fremdsprache

0,6950
1,8764
1,6216
1,5752
2,1775
0,1235
2,2586
1,9690
1,6352
0,9266
0,2471



